平成１８年９月８日

各      位

会 社 名  日本空港ビルデング株式会社

代 表 者 名  取締役社長 鷹 城   勲

（コード番号 ９７０６ 東証第 １部）

情報取扱責任者  専務取締役 石 黒 正 吉

（TEL．  ０３－５７５７－８０２５）

一時会計監査人の選任に関するお知らせ

  当社は、本日開催の監査役会において、会社法第３４６条第４項及び第６項の規定に基づき、

一時会計監査人の選任を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．一時会計監査人の選任理由

   平成１８年７月３日付の「会計監査人の異動に関するお知らせ」で公表しましたとおり、

当社の会計監査人でありました中央青山監査法人（現みすず監査法人）は、平成１８年５月

１０日付で金融庁より平成１８年７月１日から平成１８年８月３１日までの２ヶ月間、業務停

止の行政処分を受け、当社の会計監査人としての資格を喪失し、退任いたしました。

   当社監査役会は、会計監査人が不在となることを回避するため、一時会計監査人の選任につ

いて検討してまいりましたが、みすず監査法人（旧中央青山監査法人）の行政処分に対する真

摯な受け止め方及び再発防止に向けた抜本的な改革への取り組み、並びに当社に対するこれま

での監査業務は適正かつ厳格に行われてきたことに加えて監査の継続性等を総合的に勘案した

結果、同監査法人を一時会計監査人として選任することといたしました。

２．選任する一時会計監査人の名称等

   名    称：みすず監査法人（旧中央青山監査法人）

   事務所所在地：東京都千代田区霞が関三丁目２番５号 霞が関ビル

３．異動年月日

   平成１８年９月８日（金）

以  上